
SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS DREVET
FERRURES à VOIRON

Nom :

Adresse :

Commune principale :

DREVET FERRURES

79Av De La Patiniere

VOIRON (38563)

Description du etablissement

Date de dernière mise à jour des informations : 22/11/2021

Communes secondaires Non renseigné

Activités : 28.6F - Fabrication de serrures et de ferrures

Description : Non renseignée

Conclusions de l'administration sur l'état des sols

Date de dernière mise à jour des informations : 04/01/2022

Identifiant : SSP00119040101

Ancien identifiant SIS :

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

Non renseigné

La société DREVET FERRURES a exploité sur ce terrain une usine de fabrication
de serrures et de ferrures pour le bâtiment.

La société DREVET FERRURES a cessé son activité de fabrication de ferrures le
24 août 2011 suite à son placement en liquidation judiciaire.

Un diagnostic environnemental réalisé en 2014-2015 au droit du site DREVET
FERRURES met en évidence la présence de pollutions des sols (hydrocarbures,
COHV, métaux) et des eaux souterraines (COHV).

La liquidation étant impécunieuse, le site n’a pas été réhabilité conformément à
l’article L. 512-39-3 du code de l’environnement.

Description¹ :

Documents associés² : Non renseigné

Synthèse de l'action de l'administration

Date de dernière mise à jour des informations : 20/12/2021

Description³ : La société DREVET FERRURES a exploité au 79 avenue de la Patinière à Voiron
une usine de fabrication de serrures et de ferrures pour le bâtiment. Une activité de
traitement de surface était également présente sur le site (société A. Meurant). Les
deux sociétés fusionnent en 1979. Depuis cette date, la société Drevet Ferrures
s'est spécialisé dans la fabrication de pièces métalliques pour les portes et
fenêtres.

Le site est classé pour son activité de traitement de surface en 1992 par l’arrêté
préfectoral n°92.6294 du 3 décembre 1992 : ancienne rubrique 288-1er – régime
autorisation. D’autres activités sont soumises au
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régime de la déclaration (serrurerie de bâtiment : 375-2 ; travail mécanique des
métaux : 281-2 et 282-2 ; PCB : 355 A ; emploi de matières plastiques : 272-A-2 ;
application de peinture au trempé : 405-B-2 ; compression d’air : 361-B-2).

La société DREVET FERRURES a cessé son activité de fabrication de ferrures le
24 août 2011 suite à son placement en liquidation judiciaire.

La liquidation étant impécunieuse, le Pays Voironnais a mandaté les sociétés
ARTELIA et SERPOL pour assurer la mise en sécurité du site.

Le rapport de la société ARTELIA (réf8510588 R4V1-août 2015) précise que
l’ensemble des produits dangereux a été éliminé, tous les équipements (bacs,
cuves, tuyauteries…) ont été vidés, nettoyés puis démantelés. Au total, ce sont 130
tonnes de déchets qui ont été éliminées du site. Le rapport indique également que
les réseaux d’électricité, de gaz et d’eau ont été coupés, les accès au site ont été
condamnés et un hangar en bois attenant à un ancien bâtiment de DREVET
FERRURES a été démoli en raison de son instabilité.

Un diagnostic environnemental réalisé au droit du site DREVET FERRURES met
en évidence la présence de pollutions des sols (hydrocarbures, COHV, métaux) et
des eaux souterraines (COHV).

Polluant(s) identifié(s) ou
suspecté(s) :

Non renseigné

Non renseignéDocuments associés :

Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

Commune Feuille Section Numéro Code dép.

Saint-Jean-de-Moirans 1 AK 0008 38

Saint-Jean-de-Moirans 1 AK 0010 38

Voiron 1 BC 0184 38

Voiron 1 BC 0186 38

Voiron 1 BC 0193 38

Voiron 1 BC 0213 38

Voiron 1 BC 0214 38

Voiron 1 BC 0215 38

Voiron 1 BC 0217 38
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Voiron 1 BC 0219 38

Voiron 1 BC 0306 38

Voiron 1 BD 0326 38

Plans cartographiques :

Coordonnées du centroïde
(Web Mercator) :

Long. :621019.5094648227, Lat. :5676317.75490266

Emplacement classification

Fond de carte SCAN IGN®

Classification :
SSP00119040101

Emprise classification

Fond de carte Parcellaire
Express (PCI) IGN®

Classification :
SSP00119040101

20018 m²Superficie estimée :

1 - Pour les etablissements renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données relative aux secteurs d’information sur les sols (SIS) dont
l’information était assurée par le géoportail des risques du Ministère chargé de l’environnement (www.georisques.gouv.fr)
2 - Les documents associés seront téléchargeables sur Géorisques lors de la publication de la fiche
3 - Les informations contenues dans les bases de données BASOL et SIS peuvent être similaires pour les etablissements créés avant 2020. Ainsi les descriptifs des conclusions de
l’administration et de l’action de l’administration peuvent être identiques.
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